
 
 

DETERMINAZIONE N. 536 DEL 13/07/2018 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

OGGETTO:    CIG: Z8724288D1 - AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO DI GOMMINI PER 
TIMBRI UTILI PER LE ATTIVITA’ DELLE NUOVE COMMISSIONI 
CONSILIARI E DELLE STRUTTURE DELL’AMMINISTRAZIONE. 
OPERATORE ECONOMICO: BORRELLO CENTRO SERVIZI. - IMPEGNO DI 
SPESA. 

 
 

□  Con impegno contabile                       □  Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dr.ssa Ines Dominici) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOL
O 

C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 



 
 
 
 

 
 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 
 

 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale”); 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. 
Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. 
Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 
362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente 

il conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio 
Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 
VISTA  la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 19 giugno 2018, 

concernente la proroga dell’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro, Ing. Vincenzo Ialongo; 

 
VISTA  la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014 e successive 

modifiche con determinazioni n. 116 del 25 febbraio 2014 e n. 675 del 7 ottobre 
2016; 

 
VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015, 

concernente il registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. 
Sostituzione della disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 
2003, n. 6 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale 

alla Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area 
gestionale giuridico-economica;     

 
VISTA                     la deliberazione del Consiglio del 1 giugno 2018 n. 8 “Approvazione della 

proposta di bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del 
Lazio per l’esercizio finanziario 2018-2020, in applicazione del decreto 
legislativo del 23 giugno 2011 n.118 “ 

 
VISTA                       la legge regionale n. 4 del 4 giugno 2018 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2018 – 2020”; 
  



 
 
VISTA                 la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 50 del 7 giugno 2018 avente ad 

oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione del Consiglio Regionale del Lazio per 
l’esercizio finanziario 2018-2020 in applicazione del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 – 
Presa d’atto” – Approvazione del “ Documento tecnico di accompagnamento”, 
ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 
e macroaggregati per le spese; approvazione del” Bilancio finanziario 
gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa.”;  

 
 
CONSIDERATO che questo Servizio gestisce gli approvvigionamenti e le movimentazioni di 

magazzino, in termini di arredi, risorse informatiche, carta, materiali di 
consumo, cancelleria, etc., ed è destinatario delle richieste di materiali di 
funzionamento ed apparati utili alla attività ordinaria del Consiglio regionale 
del Lazio; 

 
CONSIDERATO che con la nuova legislatura le Commissioni Consiliari sono aumentate di due 

unità e che tutte hanno avuto una modifica nella propria denominazione; 
 
RITENUTO  utile dover dotare le Commissioni Consiliari di timbri autoinchiostranti, 

riportanti le nuove denominazioni, come da specifica indicazione del Dirigente 
dell’Area Commissioni con nota via mail del 17 maggio 2018; 

 
VISTA anche la richiesta pervenuta dalla Funzione direzionale di Staff Gestione 

Economica del Personale, con mail del 22 maggio 2018, per n. 2 timbri 
autoinchiostranti; 

 
RITENUTO  di poter soddisfare le esigenze sopra rappresentate attraverso la sola 

sostituzione dei gommini dei timbri recuperati nelle medesime strutture, che 
saranno riutilizzati dal fornitore per tale sostituzione, con conseguente 
risparmio economico per l’Amministrazione; 

 
VISTO il preventivo richiesto alla Borrello Centro Servizi s.r.l.  n. PR18-00040 del 21 

maggio 2018, che riporta la quotazione unitaria dei gommini utili per l’attività 
delle Commissioni Consiliari, nello specifico gli articoli “Printer 45” e “Printer 
R40”; 

 
CONSIDERATO  che, a seguito di una indagine effettuata sul MePA e su vari siti internet, la 

quotazione unitaria offerta dalla Borrello Centro Servizi s.r.l. risulta congrua e 
conveniente per l’Amministrazione; 

 
VISTO il preventivo definitivo richiesto alla Borrello Centro Servizi s.r.l. n. PR18-0048 

del 22 giugno 2018, protocollato in atti al n. 13740 del 27 giugno 2018, sviluppato 
a seguito della verifica delle effettive necessità nel frattempo maturate, per un 
totale di n. 38 gommini per timbri autoinchiostranti, per un importo 
complessivo di € 483,12, inclusa IVA al 22%; 

 
RITENUTO di autorizzare l’affidamento alla Borrello Centro Servizi s.r.l. inerente la 

realizzazione e sostituzione di totali n. 38 gommini per timbri autoinchiostranti, 
per un corrispettivo di € 396,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 
CONSIDERATO che il valore dell’affidamento, inferiore ad € 1.000,00, consente di effettuare 

l’acquisto senza ricorrere al MePA, ai sensi della L. n. 296/2006 e successive 
modifiche; 

 



 
 
 
 
 
 
 
RITENUTO  per quanto sopra, di poter impegnare l’importo complessivo lordo di € 483,12 

sul cap. U00005 – U.1.03.01.02.001 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio 
per l’esercizio finanziario 2018; 

 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche; 
 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i suesposti motivi:  

 
- Di autorizzare e rendere eseguibile la fornitura dei suddetti gommini per timbri 

autoinchiostranti, per un corrispettivo di € 396,00, oltre I.V.A. al 22%, tramite 
affidamento diretto alla Borrello Centro Servizi s.r.l., con sede in Roma Viale Liegi 
5/A, cap. 00198, P.I./C.F. 04298101009, e-mail admin@borrello.com, avente CIG: 
Z8724288D1 ;  

 
- Di impegnare l’importo di € 483,12, inclusa l’I.V.A. al 22%, sul cap. U00005 – 

U.1.03.01.02.001 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 
finanziario 2018; 

  
- Di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 87,12, 

concernente l’IVA, sul cap.  100063-9.01.99.99.999. 
 

 
          (Ing. Vincenzo IALONGO)  

    


